BỘ TÀI CHÍNH
CỤC THUẾ
________
Số: 674/CT-CS
V/v chính sách thuế GTGT.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________
Hà Nội, ngày 17 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Công ty cổ phần Woodsland Tuyên Quang.
(Cụm CN Thắng Quân, Thị trấn Yên Sơn, H. Yên Sơn, T. Tuyên Quang)

Trả lời văn bản số 130325/CV ngày 13/3/2025 của Công ty cổ phần Woodsland Tuyên Quang về chính sách thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại Khoản 1, Khoản 2 Điều 42 Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 quy định về nguyên tắc khai thuế, tính thuế;
Tại Khoản 2 Điều 1 Nghị định số 146/2017/NĐ-CP ngày 15/12/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 và Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định về hoàn thuế GTGT;
Tại Điều 2 Thông tư số 25/2018/TT-BTC ngày 15/12/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 146/2017/NĐ-CP ngày 15/12/2017 của Chính phủ và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 78/2014/TT-BTC ngày 18/6/2014, Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hoàn thuế GTGT đối với hàng hóa, dịch vụ xuất khẩu;
Đề nghị Công ty cổ phần Woodsland Tuyên Quang nghiên cứu các quy định về chính sách thuế GTGT, chính sách quản lý thuế tại các văn bản nêu trên và trên cơ sở hồ sơ thực tế của đơn vị để thực hiện theo đúng quy định. Trường hợp còn vướng mắc, đề nghị Công ty liên hệ Chi cục Thuế khu vực VII để được hỗ trợ.
Cục Thuế có ý kiến để Công ty cổ phần Woodsland Tuyên Quang được biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó CTr Đặng Ngọc Minh (để b/c);
- Chi cục Thuế khu vực VII;
- Ban PC, NVT;
- Website CT;
- Lưu: VT,CS (4b).
	[bookmark: _GoBack]TL. CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH SÁCH, THUẾ QUỐC TẾ
PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Thị Minh Hiền

B

?

 TÀI CHÍNH

C

?

C THU

?

________

S

?

:

674

/

CT

-

CS

V/v chính sách thu

?

 GTGT.

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

______________________

Hà N

?

i, ngày

17

tháng

4

năm 20

25

Kính g

?

i:

Công ty c

?

 ph

?

n Woodsland Tuyęn Quang.

(C

?

m CN Th

?

ng Quân,

Th

?

 tr

?

n Yên Sơn, H. Yên Sơn, T. Tuyên Quang)

Tr

?

 l

?

i văn b

?

n s

?

 130325/CV ngà

y

13/3/2025 c

?

a Công ty c

?

 ph

?

n Woodsland Tuyên Quang

v

?

 chính sách thu

?

 giá tr

?

 gia tăng (GTGT), C

?

c Thu

?

 có ý ki

?

n như sau:

T

?

i Kho

?

n 1, Kho

?

n 2 Đi

?

u 42 Lu

?

t Qu

?

n lý thu

?

 s

?

 38

/2019/QH14 quy đ

?

nh v

?

 nguyên t

?

c

khai thu

?

, tính thu

?

;

T

?

i Kho

?

n 2 Đi

?

u 1 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 146/2017/NĐ

-

CP ngŕy 15/12/2017 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 100/2016/NĐ

-

CP ngŕy 01/7/2016 vŕ Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 12/2015/NĐ

-

CP ngŕy

12/02/2015 c

?

a Chính ph

?

 q

uy đ

?

nh v

?

 hoàn thu

?

 GTGT;

T

?

i Đi

?

u 2 Thông tư s

?

 25/2018/TT

-

BTC ngày 15/12/2018 c

?

a B

?

 Tài chính hư

?

ng d

?

n Ngh

?

đ

?

nh s

?

 146/2017/NĐ

-

CP ngŕy 15/12/2017 c

?

a Chính ph

?

 vŕ s

?

a

đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Thông

tư s

?

78/2014/TT

-

BTC ngày 18/6/2014, Thông tư s

?

111/2013/TT

-

BTC ngày 15/8/2013 c

?

a B

?

 Tài

chính hư

?

ng d

?

n v

?

 hoàn thu

?

 GTGT đ

?

i v

?

i hàng hóa, d

?

ch v

?

 xu

?

t

kh

?

u;

Đ

?

 ngh

?

 Công ty c

?

 ph

?

n Woodsland Tuyên Quang nghiên c

?

u các quy đ

?

nh v

?

 chính sách

thu

?

 GTGT, chính sách qu

?

n lý thu

?

t

?

i các văn b

?

n nêu trê

n và trên cơ s

?

 h

?

 sơ th

?

c t

?

 c

?

a đơn v

?

đ

?

 th

?

c hi

?

n theo đúng quy đ

?

nh. Trư

?

ng h

?

p còn v

ư

?

ng m

?

c, đ

?

 ngh

?

 Công ty liên h

?

 Chi c

?

c Thu

?

khu v

?

c VII đ

?

 đư

?

c h

?

 tr

?

.

C

?

c Thu

?

 có ý ki

?

n đ

?

 Công ty c

?

 ph

?

n Woodsland Tuyên Quang đư

?

c

bi

?

t./.

Nơi nh

?

n:

-

Như

trên;

-

Phó CTr Đ

?

ng Ng

?

c Minh (đ

?

 b/c);

-

Chi c

?

c Thu

?

 kh

u

v

?

c V

II

;

-

Ban PC, NVT;

-

Website CT;

-

Lưu: VT,CS (4b).

TL. C

?

C TR

Ư

?

NG

KT. TRƯ

?

NG BAN CHÍNH SÁCH,

THU

?

 QU

?

C T

?

PHÓ TRƯ

?

NG BAN

Ph

?

m Th

?

 Minh Hi

?

n

B ?  TÀI CHÍNH   C ? C THU ?   ________   S ? :  674 / CT - CS   V/v chính sách thu ?  GTGT.  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ______________________   Hà N ? i, ngày  17   tháng  4   năm 20 25

      Kính g ? i:  Công ty c ?  ph ? n Woodsland Tuyên Quang.   (C ? m CN Th ? ng Quân,  Th ?  tr ? n Yên Sơn, H. Yên Sơn, T. Tuyên Quang)     Tr ?  l ? i văn b ? n s ?  130325/CV ngà y   13/3/2025 c ? a Công ty c ?  ph ? n Woodsland Tuyên Quang  v ?  chính sách thu ?  giá tr ?  gia tăng (GTGT), C ? c Thu ?  có ý ki ? n như sau:   T ? i Kho ? n 1, Kho ? n 2 Đi ? u 42 Lu ? t Qu ? n lý thu ?  s ?  38 /2019/QH14 quy đ ? nh v ?  nguyên t ? c  khai thu ? , tính thu ? ;   T ? i Kho ? n 2 Đi ? u 1 Ngh ?  đ ? nh s ?  146/2017/NĐ - CP ngày 15/12/2017 s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  100/2016/NĐ - CP ngày 01/7/2016 và Ngh ?  đ ? nh s ?  12/2015/NĐ - CP ngày  12/02/2015 c ? a Chính ph ?  q uy đ ? nh v ?  hoàn thu ?  GTGT;   T ? i Đi ? u 2 Thông tư s ?  25/2018/TT - BTC ngày 15/12/2018 c ? a B ?  Tài chính hư ? ng d ? n Ngh ?   đ ? nh s ?  146/2017/NĐ - CP ngày 15/12/2017 c ? a Chính ph ?  và s ? a  đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Thông  tư s ?   78/2014/TT - BTC ngày 18/6/2014, Thông tư s ?   111/2013/TT - BTC ngày 15/8/2013 c ? a B ?  Tài  chính hư ? ng d ? n v ?  hoàn thu ?  GTGT đ ? i v ? i hàng hóa, d ? ch v ?  xu ? t   kh ? u;   Đ ?  ngh ?  Công ty c ?  ph ? n Woodsland Tuyên Quang nghiên c ? u các quy đ ? nh v ?  chính sách  thu ?  GTGT, chính sách qu ? n lý thu ?   t ? i các văn b ? n nêu trê n và trên cơ s ?  h ?  sơ th ? c t ?  c ? a đơn v ?   đ ?  th ? c hi ? n theo đúng quy đ ? nh. Trư ? ng h ? p còn v ư ? ng m ? c, đ ?  ngh ?  Công ty liên h ?  Chi c ? c Thu ?   khu v ? c VII đ ?  đư ? c h ?  tr ? .   C ? c Thu ?  có ý ki ? n đ ?  Công ty c ?  ph ? n Woodsland Tuyên Quang đư ? c   bi ? t./.

Nơi nh ? n:   -   Như   trên;   -   Phó CTr Đ ? ng Ng ? c Minh (đ ?  b/c);   -   Chi c ? c Thu ?  kh u   v ? c V II ;   -   Ban PC, NVT;   -   Website CT;   -   Lưu: VT,CS (4b).  TL. C ? C TR Ư ? NG   KT. TRƯ ? NG BAN CHÍNH SÁCH,  THU ?  QU ? C T ?   PHÓ TRƯ ? NG BAN           Ph ? m Th ?  Minh Hi ? n